平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年11月2日
各 位

上場会社名 ボーソー油脂株式会社
代表者 代表取締役社長 垂水 龍介
（コード番号 2608）
問合せ先責任者 常務取締役執行役員 難波 克行
（TEL 047-433-5551）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,100 70 70 30 1.90
今回修正予想(B) 9,200 △140 △150 △100 △6.34
増減額(B-A) 100 △210 △220 △130
増減率(%) 1.1 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

9,873 180 171 90 5.71

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,500 300 300 160 10.14
今回修正予想(B) 19,500 130 120 80 5.07
増減額(B-A) 0 △170 △180 △80
増減率(%) 0.0 △56.7 △60.0 △50.0
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

19,578 342 328 194 12.31

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,900 60 60 30 1.90
今回修正予想(B) 8,810 △180 △170 △110 △6.97
増減額(B-A) △90 △240 △230 △140
増減率(%) △1.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

9,644 147 158 83 5.31

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 280 280 140 8.87
今回修正予想(B) 19,000 90 100 60 3.80
増減額(B-A) 0 △190 △180 △80
増減率(%) 0.0 △67.9 △64.3 △57.1
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

19,004 265 289 150 9.56

修正の理由
（1）第２四半期累計期間（平成24年4月1日～平成24年9月30日）
当第２四半期累計期間におきましては、原料面で年初より騰勢を強めてきた海外穀物価格が、当期間に入り高止まりする
大変厳しい状況となりました。こうした中で、当社といたしましては、コスト削減の取組みを強化する一方で、海外原料価格
の上昇を反映した適正な油脂製品価格の改定に取組んでまいりましたが、デフレ環境のなかで十分な価格改定を図ること
ができませんでした。
 この結果、売上高（個別・連結）は、食用油の販売数量の増加から概ね計画通りの実績を確保できる見込みとなりました
が、収益面（個別・連結）におきましては、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに当初予想を下回る見込みとなりまし
た。
（2）通期（平成24年4月1日～平成25年3月31日）
第３四半期以降は油脂製品の需要期となりますが、第２四半期累計期間までの見通しと引続き厳しい経営環境が続くこと
を想定し業績予想を下方修正いたしました。

以 上